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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

Nr. 487/2 prot Datë 29.02.2024 

 
FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 
 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “INERTI” SHPK në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr.REF-91765-12-20- 

2023, me objekt “Rikonstruksioni i godinës së anatomisë", 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë”, me fond limit 

80,128,758.52 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 

16.01.2024, nga autoriteti kontraktor, Universiteti i 

Mjekësisë Tiranë. 

 
Ankimues: Operatori ekonomik “INERTI” SHPK me NIPT 

(J66926804L), me adresë: L.Sporti, Gramsh. 

 
Autoriteti Kontraktor: Universiteti i Mjekësisë Tiranë, me adresë: Rruga e 

Dibrës, Nr. 371, 1005, Tiranë 

 
 

Në datën 28.02.2024 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë autoritetit kontraktor dhe 

njëherazi pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër ankimi 

A/2024/3840 dhe me nr. 487/2024 prot., datë 28.02.2024 e operatorit ekonomik “INERTI” SHPK për 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me Nr.REF-91765-12-20-2023, me objekt 

“Rikonstruksioni i godinës së anatomisë", Universiteti i Mjekësisë, Tiranë”, me fond limit 

80,128,758.52 lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 16.01.2024, nga autoriteti kontraktor, Universiteti i 

Mjekësisë Tiranë.  

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “INERTI” SHPK, në procedurën e mësipërme të prokurimit. 
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Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet 

se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti kontraktor, por 

njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: 

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar;”. 

 
Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik “INERTI” 

SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 487 protokolli, datë 28.02.2024.  

 

Konkretisht për arsyet e skualifikimit si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik “INERTI” sh.p.k. me NUIS: J66926804L nuk përmbush kriteret si më poshtë:  

 

1.Për pikën 2.3.6 ku operatorët për të gjitha artikujt/pajisjet e listuara në tabelën pika 2.3.5 e DST, 

duhet të paraqesin katalogë ose broshura. Në katalog duhet të markohen në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme secili nga artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të markohen dhe 

specifikimet përkatëse sipas të dhënave në DST. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike të çdo 

artikulli, me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit.  

 

Sa më sipër ky operator nuk plotëson specifikimet konkretisht:  

 

Për pajisjen Nr. 4 Kamera të Brendshme  

Operatori Ekonomik ka paraqitur DH IPCHF2541-Z IZ SENSE në fq 41-48. Kjo kamera ka kryesisht 

përdorim të jashtëm dhe jo të brëndshëm, shprehur kjo në katalogun e produktit, por që bie në 

kundërshtim me specifikimet teknike të kërkuara në DST.  

Nuk plotësohet specifkimi teknik:  

- IR Dome kamera  

- DDR  

 

Për pajisjen Nr. 5 Kamera të Jashtme  

Operatori Ekonomik ka paraqitur DH IP-HD2441TM-S IZ SENSE në fq 35-47.  

Nuk plotesohet specifkimi teknik:  

- IR Bullet kamera  

- VF Lens 2,812 mm  

- DDR  

 

Për paisjen Nr. 5 Gjenerator Diesel  

Në katalogun e paraqitur nuk specifikohet modeli i caktuar dhe kjo pajisje nuk plotëson pikën 2.3.6 të 

DST-së. Janë paraqitur disa modele që nuk i përkasin firmës që ka deklaruar si prodhuese. Firma e 

deklaruar është kompani Shqiptare e cila mund ti tregëtojë këto pajisje. Nuk është paraqitur katalogu 

origjinal i prodhuesit. 
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Për paisjen Nr. 8 është kërkuar Grupi MNZ:  

- Tek kjo paisje janë paraqitur vetëm specifikimet për pompat por pa specifikuar mënyrën e vendosjes 

apo pozicionimin që zënë këto pompa në Grupin MNZ. Meqënëse në katalog janë paraqitur elementët 

veç e veç këtu mungojnë element të Grupit MNZ si Paneli Komandimit dhe presostate për secilën 

pompë; si dhe Enët e zgjerimit;  

- Mungon Enë zgjerimi 24 litra për pompën pilot; 

 - Mungon Xhunto antivibrant;  

- Mungon Valvola flutur DN50;  

- Mungon Kolektori dërgimit;  

- Mungon Valvola mos-kthimit DN50 është paraqitur DN40;  

- Është e paqartë mënyra si do të lidhen këto dy pompa, pasi dhe valvulat i kanë në dimensione të 

ndryshme. Pompa cetrifugale ka një valvul më të madhe se pompa vertikale, e cila mund të çojë në 

shpërthimin e pompës vertikale për shkak të prurjes më të madhe se ajo vertikale.  

 

Për pajisjen Nr. 9 është kërkuar Grupi i furnizimit me ujë sanitar:  

Tek kjo paisje janë paraqitur në katalog specifikimet për pompën e ujit ku nuk plotësohet specifikimi 

teknik për:  

- Për pompën SD90 në tabelë janë 4 tipe dhe nuk është markuar modeli të cilit i referohet operatori;  

- Mungojnë lidhjet 2” e cila konvertohet me 63mm nuk plotësohet ky specifikim;  

- Mungon specifikimi për enën e zgjerimit 25 litra që nuk është paraqitur fare në katalog;  

- Nuk plotëson kapacitetin 400V pasi operatori ekonomik e ka paraqitur 220V – 380V.  

 

Për pajisjen Nr. 12 dhe Nr. 13  

Tek këto pajisje nuk përcaktohet se cili model UTH3 është sipas katalogut të paraqitur dhe cili model 

UTH4 është sipas katalogut. Tipi i pajisjes nuk është i markuar si model dhe është e vështirë të 

kuptohen specifikimet. 

 

Për pajisjen Nr. 16 Nuk plotëson specifikimet teknike:  

- Kapaciteti në ftohje/ngrohje 5.00/5.50 k. 

 

2. Katalogjet teknike janë paraqitur anglisht dhe të përkthyera në shqip por mungon firma dhe vula në 

çdo faqe e përkthyesit. Në faqen e fundit të vërtetimit të përkthimit me nr. 130 rep dhe nr. 131 rep, datë 

12/01/2024 citohet: “Përkthyesi është i licencuar nga Ministria e Drejtësisë, i cili/a më deklaroi se 

përkthehu me përpikmëri dhe saktësi dokumentin bashkangjitur “deklaratë noteriale”, nga gjuha 

Anglisht në gjuhën Shqip dhe e nënshkroi rregullisht para meje noterit”. Nga vërtetimi i përkthimit 

dokumentacioni nuk është deklaratë noteriale por katalogje si dhe nuk është e nënshkruar nga 

përkthyesi, në kundërshtim me nenin 135 të Ligjit nr. 110/2018 “Për noterinë”, ku citohet se: 

“Përkthimi i një dokumenti nga një gjuhë e huaj në gjuhën shqipe dhe anasjelltas bëhet nga vetë noteri, 

në gjuhën për të cilën është i përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë të administruar nga ministria e 

Drejtësisë. Për gjuhë të tjera, që noteri nuk i zotëron, përkthimi bëhet nga përkthyes të përfshirë në 

listën e përkthyesve zyrtarë për dokumente zyrtare dhe nga persona të tjerë, për dokumente të një 
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natyre tjetër. Në rastet e përkthimeve të bëra nga përkthyes ose persona të tjerë të pranuar nga palët, 

noteri pasqyron në akt identitetin e përkthyesit, njësoj si për palët. Përkthimi shkruhet në fund ose 

përbri dokumentit dhe nënshkruhet përkatësisht nga noteri, sipas ligjit, ose nga përkthyesi”. 

 
Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 29.02.2024. 

 

 
KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nënkryetar Anëtar Anëtar 

Fiorent Zguro Kreshnik Ternova Anila Malaj 

  

Kryetar 

Jonaid Myzyri 
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